

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・櫛淵山口 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		10,813,226		
道路土工		式	1		34,890		
残土処理工		式	1		34,890		
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	30	1,163	34,890		単 1号
構造物撤去工		式	1		283,856		
構造物取壊し工		式	1		264,134		
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	m2	32	4,387	140,384		単 2号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	180	687.5	123,750		単 3号
運搬処理工		式	1		19,722		
積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:平均施工幅1m以上2m未満	m3	3	280.6	841		単 4号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	3	2,987	8,961		単 5号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	3	1,840	5,520		単 6号
汚泥処分	建設汚泥	m3	0.4	11,000	4,400		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・櫛淵山口 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		10,494,480		
作業土工		式	1		220,980		
床掘り	土質:土砂	m3	20	2,110	42,200		単 8号
床掘り	土質:軟岩	m3	30	3,382	101,460		単 9号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	20	3,866	77,320		単 10号
防護施設工		式	1		7,728,500		
切土及び発破防護柵	補助工法の有無:有り	m2	650	11,890	7,728,500		単 11号
交通管理工		式	1		2,545,000		
交通誘導警備員	A	人日	50	18,260	913,000		単 12号
交通誘導警備員	B	人日	100	16,320	1,632,000		単 13号
直接工事費		式	1		10,813,226		
共通仮設		式	1		1,643,269		
共通仮設費		式	1		59,269		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・櫛渕山口 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬費		式	1		59,269		
仮設材運搬費		t	8.2	7,228	59,269		単 14号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,584,000		
純工事費		式	1		12,456,495		
現場管理費		式	1		4,626,000		
工事原価		式	1		17,082,495		
一般管理費等		式	1		3,822,505		
工事価格		式	1		20,905,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,090,500		
工事費計		式	1		22,995,500		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 45m3 (平積0. 35m3), 軟岩, 無し, 2. 5km以下	m3	1	1, 163	1, 163		
合計						1, 163		
単価						1, 163	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 387
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 有り, 4cmを超え10cm以下, 無し, 全ての費用	m2	1	4, 387	4, 387		
合計						4, 387		
単価						4, 387	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	280. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1	280. 6	280. 6		
合計						280. 6		
単価						280. 6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 987
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 有り, 12. 0km以下, 全ての費用	m3	1	2, 987	2, 987		
合計						2, 987		
単価						2, 987	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 840	1, 840		
合計						1, 840		
単価						1, 840	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	汚泥処分	建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11, 000	11, 000		
合計						11, 000		
単価						11, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外 (小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	床掘り	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 382
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3, 382	3, 382		
合計						3, 382		
単価						3, 382	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 11号	切土及び発破防護柵	補助工法の有無:有り	単位	m2	単位数量	50	単価	11, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切土及び発破防護柵の設置・撤去		設置, 油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 12～13t吊, 標準(1. 0)	m2	50	2, 916	145, 800		
鋼矢板・H形鋼 (一部または全体を撤去)		撤去部分スクラップ 長以上, H形鋼200型, 600日, 1回, 3800円, 有	t	0. 63	54, 580	34, 385. 4		
材料費(t)			t	0. 7	57, 500	40, 250		
土留材(板材)材料費			本	66. 67	2, 070	138, 006. 9		
金網材料費		2年未満	m2	50	312	15, 600		
ｼｰﾄ・ﾅｲﾛﾝﾈｯﾄ材料費			m2	50	26. 1	1, 305		
ｺﾝｸﾘｰﾄ		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 21	39, 190	86, 609. 9		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	14	8, 984	125, 776		
材料費(m3)			m3	0. 25	4, 650	1, 162. 5		
材料費(m)			m	5	1, 070	5, 350		
合計						594, 245. 7		
単価						11, 890	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	18, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 260	18, 260		
合計						18, 260		
単価						18, 260	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	7, 228
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 89 . 2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 有 , 118円/t	t	1	5, 728	5, 728	H-200	
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
合計						7, 228		
単価						7, 228	円/t	